PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.01.2026, ora 13:00 n€ ambjentet e sallés sé& késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enericta Ferra, Zv.
Kryetare 7. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1 Késhillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari 1
Bashkisé 7. Asim Sula, anétaré t8 KB, specialist dhe drejtoré nga administrata ¢
bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Atéhers, Mirédita t8 gjithgve. Miré se erdhét né mbledhjen e radhés s& muajit

Janar, por njékoh&sisht dhe mbledhja e paré pér vitin 2026, né t& cilén gjej rastin
t'ju uroj t& gjithéve njé bashképunim sa mé t& frytshém né interes té

vendimmarrjes, & do t& thoté n& interes t& qytetaréve. Para se t€ fillojmé, do kisha,
meqé jemi mé t& qeté, do t& kisha njé sugjerim ose njé propozim g€ e diskutuam
me kryesing, bashké me Zamirin dhe me Jetén, lidhur mbi ¢ka na ngarkon ligji pér
vetqeverisjen vendore pérsa i pérket pérmirésimit dhe rregullimit t& rregullores t&
funksionimit t& Késhillit Bashkiak. Kjo &shté njé rregullore q& &shté pérgatitur dhe
funksionon sot e disa vjet, por ka ardhur nj& moment q& ne shpeshher€ e kemi
diskutuar q& ka vend pér t& rregulluar dhe pér t& pérmirésuar disa gjéra. Pra, uné do
t'i kérkoja grupit t& komisionit, i cili merret me problemet dhe ¢Eshtjet ligjit, ku
pérbéhet nga zonja Luiza, Andi Shtylla, Majlinda Kagulli, Arbér Fetahu, Eva Bica, |
Brion Murataj. Giithashtu ka-qen& dhe Blendi;i-cili-&sht€ z8vendésuar me-anétaren—————

e késhillit, por uné do ta sugjeroja nése grupi pérkatés do t€ kishte njé jurist, do
ishte miré & t& ishin n& k&t komision. Pra, ky komision mendoj q& mé nga data
20 duhet & jets mbledhur dhe t& sugjerojé disa gjéra lidhur me rregullimin dhe
pérmirésimin e rregullores. Kjo nuk do t€ thoté g€, ose me mirg, me ja léne né
detyrd t& gjithéve anétaréve t€ késhillit, t€ cilét e shohin & arsyeshme dhe té
nevojshme pér t& pérmirésuar ndonjé nen ose ndonjé pjesé, ndonjé fragment t&
rregullores, le ta sjellim me shkrim prané sekretariatit t& késhillit brenda datés 15,
q& né fund té gjitha kéto t& pérkthehen né pérmirésimin e rregullores. Ne, si kryesi,
marrim pérsipér qé juristét e bashkisé, bashké me bashkité e forta, do ta keng
asistencén pérkatése né ¢do moment. Pra, kjo &sht€ njé detyré g€ uné po them q&
duhet vierésuar dhe duhet t& pérmirésohet me detyrimisht. Giithashtu kishte dhe

nije sugjeriny, me falr Kishre edie Tije sugjeriim Lidhurme procedurén gé ne €




ndjekim pérsa i pérket mbledhjes, pasi relatohet nga pérfaqésuesi i bashkis€ apo
dhe kryetari i komisionit pérkatés, ne ua japim fjalén grupeve pérkatése si masé e
radhés. Po, kjo nuk do t& thot&, sepse mé shkas nga propozimi i Altinit , q& duhet t&
flasim edhe ne, ose kjo nuk do t& thot& q& detyrimisht kryetari i grupit duhet t&
flasé, por njé nga grupi pérkatés mund té flasé dhe kjo mund t& mbyllet n€ ményré
edhe mé racionale, edhe mé& shpejt, edhe mé duke mos 18né hapésirg qé t&
diskutojmé té njéjtat gjéra, edhe duke shtyré koh& pa vend. Po, zonja Luiza, ¢'e
kishte?

Luiza Popja-Antare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Lidhur me kérkesén pér ndryshimin e rregullores, patjetér Komisioni i Ligjit dhe
Rregullores shpreh gatishméring gé t& keté ndryshime, té rishikohet, por kérkojmé
qé secili nga anétarét ¢ késhillit bashkiak, por edhe grupet e k&shilltaréve, né rast

- se kan& ndonjé pretendim, ndonjé kérkesé, ndonjé sugjerim, ta depozitojng até
prané sekretariatit & k&shillit, i cili na e v&€ né dispozicion. Njékohésisht, t€ gjitha
kéto proj ektprof)ozime dhe ndryshime do t& konsultohen edhe me ekspertin ¢
bashkive t& forta, sepse bashkité e forta do ta theksojmé& g€ kané qené gjaté gjithe
kohés bashkéudhétarét t& shqyrtimit dhe propozimeve pér projektregulloren qé ne
kemi aktualisht rregullore. Késhtu g& do t& kérkoja patjetér bashképunimin edhe t&
anétaréve té tjerd t& késhillit bashkiak. Faleminderit.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Vetém vlerésojeni, sepse kemi diskutuar gati njé vit dhe nuk kemi marré asnjé hap
- konkret. Atéherd, gjithashtu né mbledhje &shté i pranishém Nénkryetari zoti Asim,
bashké me drejtuesit pérkatés sipas ¢€shtjeve g€ ka né rend dités. Fillojmé me
apelin.

Elsid Zyvma-Sekretari I Késhillit Bashkiak Elbasan

Sekretari 1 késhillit bashkiak b&n apelin. Marrin pjesé 37 anétarg t& Késhillit
Bashkiak. |

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Do t& votohet me né ményré elektronike, por duke gené se minuté pasminute

shtohet anstarst e késhillit, do ishte miré q& prej po lexohet. Atéheré, hapet votimi?




Vazhdojmg me miratimin e rendit & dités.
Pika e paré miratimi i rendit té dités.

Ké&shilli Bashkiak miraton me shumicén e votave

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
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Sekretari 1 Késhillit Bashkiak . Kryetar 1 késhillit Bashkiak
* Elsid Zyma
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.01.2026, ora 13:00 n& ambjentet ¢ sallés s& késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja ¢ Ké&shilli Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i Ké&shillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari i
Bashkisé Z. Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 2 e rendit (é dités.

Miratimi i procesverbalit té muajit Dhjetor.

Késhilli Bashkiak miraton me shumicén e votave

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
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Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i ké&shillit Bashkiak

Elsid Zyma Lutfi L%




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 28.01.2026, ora 13:00 né ambjentet e sallés s& késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i Késhillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari i
Bashkisé Z. Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 3 e rendit té dités.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin Dhjetor
2025.

Rexhep Kaculi-Anétar 1 Késhilli Bashkiak Elbasan

Pérshéndetje. Pér sa i pérket ndihmés ekonomike, mendoj q& nuk ka ndonjé
problem pér t& diskutuar. Bashk& me két& dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi
i bashkisé edhe nga fondi i kurgizuar, kemi edhe dy pika t& tjera, katér dhe pesg,
pér miratimin e kritereve. Kéto kang réndésing e tyre, sepse shumicg, nj€ pjesé nuk
na i kalon, ka raste q& nuk kalon sistemi elektronik. Kéto kang réndésing e veté g€
t& béhen t& qarta njerézve, me njé fjalg, pér kéto, pér t& plotésuar formularin e
pikézimit. Késhtu g€ uné them t'i kalojmé&. T& reshim, 3.3.1, 4, 5.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Do kishte nevojé ne njé sqarim? Ka ndonjé pyetje né gjg?




Késhilli Bashkiak me 36 vota pro, - kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (Vota Abstenim E.Muzhaqi)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
f/"’w'\. e

AT
i e h
.. -

Sekretari 1 Ké&shillit Bashkiak Kryetar 1 késhillit Bashkiak




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.01.2026, ora 13:00 né ambjentet e sallés s& késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me
pjesémartjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetare 7. Zamir Muzhaqi, Sekretar i Késhillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari i
Bashkisé¢ Z. Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé¢, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan
Pika e 3/1 ¢ rendit té dités. |

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin Dhjetor
2025.

Kashilli Bashkiak me 33 vota pro, - kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (Vota Abstenim E.Muzhaqji)

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga

A

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

Elsid Zyma Lutﬂ,%
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.01.2026, ora 13:00 n& ambjentet ¢ sallgs s& késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i Ké&shillit Elsid Zyma, 7ZV. Kryetari i
Bashkisg Z. Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media,

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 4 e rendit té dités.

Mbi miratimin e kritereve té dhénies sé ndihmés Ekonomike nga fondi i
Bashkisé,

Késhilli Bashkiak me 32 vota pro, - kundér, 4 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (Vota Abstenim E.Muzhaci.B.Copja.A Kana,A.Mecja)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak . Kryetar i késhillit Bashkiak

Elsid Zyma Lutfi Lala
e = ]




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.01.2026, ora 13:00 né ambjentet e sallés s& késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do té zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me
piesémarrjen e kryetarit & KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i Késhillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari i
Bashkisé Z. Asim Sula, angtaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 5 e rendit té dités.

Mbi miratimin e kritereve té dhénies sé ndihmés Ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike.

Ergyvs Muzhaqi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

M& &shté kas nga njé shqetésim i banorit t& Elbasanit. Nuk e di nése pérkon me
k&té piks apo jo, por kam detyré ta transmetoj si shqetésim. Bshté familjar me tre
fémijé, palé e vetme prindérore, pa pung, pa ndihmé, dhe i kishin nxjerré ndihmén
ekonomike dhe than& né bashki, thang q& éshté béré gabim, gabim elektronik.
Sigurisht & ung nuk po e ngre si shqetésim zyrtar, prandaj q& e kam bé&ré me
shkrim, edhe du gé& drejtoria pérkatése ta konsultojé me mu emrin privatisht edhe t'i

Japirmundésisht njé zgjidhje; pastaj rastete pérgjithshme, pastaj té tjerat t& merren
ashtu. Ishte rasti ¢ik i cuditshém, mé thané t& drejtén, edhe du q& ta.Ju lutem, kush
e mbulon nga juve, ta trajtojmé. Faleminderit.




Késhilli Bashkiak me 31 vota pro, - kundér, 3 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (Vota Abstenim B.Copja.A.Kana,R.Mita)

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Mbajtése e Progesverbalit
Selena (f é)rga
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Kryetar i késhillit Bashkiak.

Lutfl %




PROCESVERBAL

T mbajtur sot mé daté 28.01.2026, ora 13:00 n& ambjentet e sallés s€ késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetare 7. Zamir Muzhaqi, Sekretar i Késhillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari i
Bashkisé 7. Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 6 e rendif té dités.

Mbi dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim) té ambjentit me emértim Ish-
Godina e Partive Politike (kati i treté), Z.K 8524, Organizatés sé Veteranéve dhe
Pasardhésve té LANC nga Bashkia Elbasan. |

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kjo u diskutuar dhe né mbledhjen e paré, dhe s'besoj qé do ket nevoj€ pér t&
diskutuar.

K&shilli Bashkiak me 29 vota pro, 7 kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (Vota Abstenim R.Mita)

V.K(V.Kundra
Y Balliu.B.Copja,A.Domi.A.Kana,E.Muzhaqi,Z.Muzahgi,A Mecja)

Mbajtése e Progesverbalit

Seler‘_lfa/éj“orga
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Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i k&shillit Bashkiak
Elsid Zyma Lutfi Lala h
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Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kemi nj& pérmisim tek ligji 139,gérma el.

Uné po t& them kalon sepse me vendimin e qeverisé .Po ¢faré po t€ them tani? Ke
e-ja gshté miratimi i tjetérsimit i pronave té treta, kérkon 31 vota. Pra, miratimi dhe
tjetérsimi i pronave kérkon kété,el, dhénia n& pérdorim n& pronési € tretéve ose
dhénia pér zhvillim prongsie kérkon 26. Pra, &éshté ndarg, po duhet t& kishte kaluar.




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 28.01.2026, ora 13:00 né& ambjentet e sallés s¢ késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e K&shilli Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetare 7. Zamir Muzhaqi, Sekretar i Késhillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari i
Bashkis# 7. Asim Sula, anstaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 7 e rendit té dités.

Mbi dhénien me gira (rinovim kontrate) t¢ ambjentit (dhomé
farmaci),Nj.A.Bradashesh nga Bashkia Elbasan.

Ergys Muzhaqi-Anétar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Kisha digka n& lidhje me ké&to dhéniet né gera dhe n& pérdorim. Qé&llimisht e kalova
fjalén time né kété mbledhje dhe jo né mbledhjen e kaluar, se shqetésimi n& fakt
riisi nga mbledhja e kaluan gé u miratuan ato bar kafe ke pallati i sportit dhe ke
kéto dicka e tillg edhe ca t& tjera. Por gé t& kuptohet g€ nuk kam personale me
njerézit, por e kam parimore, desha t& them qé né fakt ne duhet t€ kemi dhe njé
mekanizém kontrolli jo vet&ém ekonomik t& kétyre gjérave, sepse me njé faré

ményre jans asete t& gytetit. Konkretisht, kéto kafe & jang tc pallati i sportit,
sidomos né ményré t& vegants, jand edhe kané edhe funksion pérfagésues. Pra, aty
‘edhe sportdashésit tané shkojng, edhe udhétarét tané shkojng, edhe vizitorét g&
vijné nga jashté shkojné. Kang vite dhe vite dhe vite g& jepen me qera ato aty dhe
shumé miré qé jepen, se do bashkia asnjé investim, asnjé zbukurim, asnjé lyerje {&
paktén gé t'i shohin qytetarét & ka lloj gj&je né mes t& qytetit, t& kupton se &shté
sport, &shté kulturg, &shté tradité e qytetit toné. E para. E dyta, kam pasur edhe
incidents t& pakéndshém aty nj& apo dy herg, njé lloj arrogance t€ pashpjegueshme.
Dikush nga ato, prap& nuk e kam personal, por duhet t€ kontrollohet nga bashkia, 1
futi t& zabtume me parkimit publik aty dhe ¢on edhe kamarierin me britma g€ mos
parko kétu, mos parko aty né parkim publik. Domethé&né, mir€ &€ po € marrin me
qera po t& njéjtét njeréz tradicionalisht, edhe thashé nuk e kam hallin sepse mos

marrin, se dikush do e marri, miré le ta marrin kéto. Miré € po paguajné njé gjé qé




pér mendimin tim duhet t& jené tarifa mé t& bollshme pér pérftimin e bashkisé. T¢
paktén t'1 kthejné njé gjé atij vendi, jan& mes qgytetit. Njé pjesé. Ka t€ tjert g€ jand
cik m& bodrum thang ti kétu. S'ka problem, por né mes t€ qytetit kafe vijné
sportdashés, vijng vizitoré nga rrethet e tjera né qytete t€ tjera, edhe t& rrim perheré
e shumé&, uné mendoj qé sektori pérkatés 1 bashkisé duhet t& shtojé lloj presioni
tashi. Nuk mund t'i [émé vetém kaq. Merre aty pér dy ¢ika lekésh Kemi shoké kemi
mik, kemi shoké kemi mik, kemi qytetin shoké ¢ mik. Bshtg investim q& b&het pér
qytetin. Zbukurim gé& béhet pér qytetin dhe até arrogancén po e shtrojné késhill
bashkiak. Ka dhe lloj arrogance né drejtim t& zaptimit t& parkimeve publike aty me
110j lloj kanagesh, me lloj lloj gjérash edhe me t& forté mos parko kétu. Pérveg
vizave t& verdha g8 i kané pagua, se ka nja dy tre hapésira g€ jan€ me viza t&
verdha t8 pagu me, pérveg kétyre dhe até dy tre shtesé. Edhe ky &shté nj&
shqetésim q& duhet ta ngrijé né késhillin bashkiak edhe sektori pérkatés n& bashki
duhet ta ket& parasysh kete.

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pér mua 8shté njé shqetésim i drejté dhe u bashkohem me juve. Kjo &shté njé
sugjerim pér ta pasur parasysh zotin nénkryetar me strukturat pérkatése.

Asim Sula-Nénkryetari I Bashkisé Elbasan

Céshtja e qéllimit éshté géshtja e drejts. Nése rezulton késhtu, do ta verifikojné
népérmjet policisé bashkiake edhe do 18 sistemohet shumé shpejt situata. Do t&

vendoset né njé kontroll. Faleminderit pér ngritjen e ¢&shtjeve t& drejta. Sigurisht
qé jané né dobi t& komunitetit dhe do tju shtrojmé shumé shpejt pér zgjidhje.
Faleminderit.




K&shilli Bashkiak me 35 vota pro, - kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (Vota Abstenim R.Mita)

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma

Mbajtése e Progesverbalit

Selena_,Gj orga

Kryetar i Késhillit Bashkiak

Lutfi Lala .




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.01.2026, ora 13:00 né ambjentet e sallés s& k&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me
pjesémartjen e kryetarit t8 KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv,
Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i Késhillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari i
Bashkisé Z. Asim Sula, anétarg t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media. |

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 8 e rendit té dités.

Mbi miratimin né parim té fillimit t& procedurés pér shpronésimin e pasurive
proné private pér realizimin e projektit me interes publik “Ndértimi i rrugés
rrotonda e varrezeve -intersektimi i rrugés “Nos Josif”, ndodhur né Z.K 8522
dhe 8527”, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit té kétij shpronésimi®.

Marvi Avllazagaj-Perfagésues I Administratés Bashkia Elbasan

Pérshéndetje. Atéherd, referuar pér titull t& projektit q& u citua mé paré nga kryetari
i Késhillit Bashkiak, bshet fjalg pér intersektim pér rrugén lidhése nga Rotonda e
Varrezave deri né intersektim me rrugén Nos-Josifi, q& &sht& né zonén e lagjes s¢
Emin Matraxhiu. Eshté njé rrugé me njé réndési t& veganté dhe duhet nj€ investim
imediat, pasi e gjithg zona ka vetém njé mundési komunikimi n€p&rmjet t& rrugés

s& Krasés. Pra, vetja dalje &shté né pjesén tek zona e Krasés. Rrethi lidhet me
rrugén e vietér g8 &shté né tek zona e banuar. Eshté njé rrugé e cila ka parametra
urbané sipas planit t& pérgjithshém vendor, me t& gjitha shtresat e saj. Jan&
parashikuar trotuar né t& dy anét, korsité bigikletash, gjelbérimi dhe ndrigimi
bashké me kanalizimet pérkatése, infrastrukturén tokésore pérkatése. Eshté
kérkesé e ka hershme dhe nga veté komuniteti, i cili ka nj& problematike. M& paré
ato komunikonin népérmjet rrugés né Nos-Josifi me intersektimin me unazén
Cergiz-Topolli, me njé nénkalim, i cili ka gené problematik shpesh her& me
aksidente t& vazhdueshme, qofté me jeté njerézish, qoft€ me makina. Me kété
arrijmé té japim njé zgjidhje komode t& gjithé zongs, duke krijuar dhe nj& unazé
pér gjithé lagjen Emir Matraxhiu




Artan Kana-Anétar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Kisha njé pyetje pér zotéring q& se marr shkas edhe nga ajo g€ ndodhi takimi né
terren atje q& pak a shumé e dimé se si &shté situata dhe ishte dhe kérkes¢ e
banoréve kjo rrugé dhe ato ishin dakord g kjo rrugé t& kalonte. Projektin ata nuk ¢
dimé, por né parim ishin dakord, por ato kishin nj& problem me edhe mbylljen ¢
nénkalimit & pér t'i aksesuar atje dhe me fjalé te kjo rrugé g& do dali, me fjalé ai
aksesim do t& rivihet né pung apo do té jeté thjesht do t& lidhet me kété rrugén kétu
dhe do t'i japi akses vetém kétyre banoréve qé banojné kétu dhe normalisht até ai
fluksi q& do t& vijé nga qyteti, por duke qen& se nénkalimi kétu &shtg i mbyllur,
gjithé fluksi do t& shkojé drejt Krastés dhe pastaj do devijojé né drejtim majtas pér
t& dald nd unazé dhe kérkesa ¢ qytetaréve &shté q& edhe ajo nénkalimi posht€ urés
t& shikohet nése ka dicka né doré bashkia, duke respektuar normalisht edhe
elementét e sigurisé rrugore, sepse Eshté ajo &shté njé njoll€ e zezé n€ qytetin e
Elbasanit q& aty fatkegésisht kang humbur shumé gytetaré jetén. Plus do kisha
digka tjetér pér t& shtuar te ky projekt, s parimisht uné t& jam dakord g& t& behet,
se ishte dhe kérkesé e banoréve, nuk dua g& t& jem kundér déshirés s¢ banoréve,
por t& keni parasysh se kétu shumé afér keni dhe njé rrugé tjetér e cila &shte
pérgjaté shinave & trenit dhe nése kur t& béni kété projektin t& béni dhe njé dalje q&
t& lidhet dhe kjo rruga anésore qé té& aksesohet edhe nga krahu tjetér, g€ t€ keté dy.
Se &shté shumé pak me fjalé me uljet nése do e shihni t€ arsyeshme n& projektin q&
do t& béni. Plus q& rishikojeni se nga pamjet duket qé ka disa objekte q& duhen

shprongsuar aty, nése jang banesa apo jané thjesht, jan€ thjeshi nuk e di me fjal€
kasolle si¢ e quajné réndom qytetarét apo vend pér kafshét, nuk e di se ¢far€ jang,
por nga lart duken si gati shtépie. Dhe tjetra &shté q& pér at€ ¢éshijen g8 e
diskutuam dhe pér ¢éshtjen e Varrezave, po e ngre meqé éshté e p&rhapur te kjo
piké, sot ka ardhur koha g& ne si qytet t& fillojmé t& mendojmé g€ ¢faré do t& b&ymé
me ata t& cilét ndérrojng jeté prej t& aférmeve tang, sepse si¢ e dimé vendi ku ata
prehen dita dités nga masiviteti, fatkeqgsisht i humbjes s& jetés s¢ qytetaréve, por
dhe nga shtimi i popullsisé dhe jo vetém, por dhe nga shumé, si¢ argumentojné
shumé eksperté t& shéndetit publik prej stresit apo prej ndotjes, fatkeqésisht ka
shumé humbije jete dhe pronat atje ku &shté parashikuar pér t& gen€ varrezat pér t'u
prehur gytetarét tané po ezaurohet me shpejtési. Dhe nuk e di se sa prona ka akoma
né dispozicion bashkia dhe sa mundési ka bashkia qg t& zgjidhet. Plus g€ marr

shkas dhe nga ankesat e banor&ve qé ishte ai problemi & do ta diskutojmé n&




mbledhjen e ardhshme dhe ne si k&shill t'1 hapim rrugén njé diskutimi n&
mbledhjen e ardhshme pér , pér zhvendosjen ose pér zgjerimin né ményré t& drejts
dhe proporcionale dhe jo kundér interesave t& qytetaréve pér até ¢éshtje. Po e meqé
integrova, meqé mos e merrja prap.

Marvi Avllazagaj-Perfagésues I Administratés Bashkia Elbasan

Referuar kérkesave t& béra né lidhje me po e marr nga fundi me nénkalimin g€ i
cili ndodhet n# Belebe poshté linjés sé& korridorit, ai nénkalim nuk éshté né &shte
cilésuar i né kundérshtim me té& gjithg rregulloren e transportit, pasi unaza Cergiz-
Topolli &shté fond i ARSH-s&. Eshté béré njé kérkesé nga institucioni ARSH-s&
pér t'i dorézuar bashkisé Elbasan, ¢ cila ende ne nuk e kemi marr€ né dorézim, por

kemi dérguar me njé shkresé pér pérmirésimin e situatés asfaltike & unazés, e cila
tashmé ka pésuar njé amortizim prej shumé vitesh né cilésing e nj¢ aksi nacional
dhe me bérjen e rrugés s& re nuk do t& jeté e aksesueshme, pasi &shté burim
aksidentesh dhe konfliktesh qofté pér kémbésorét, qofté pér automjetet. Prandaj
dhe ne po nxitojmé me njé projekt té tillé pér t' dhéné nj& ményré aksesi sa mé té
sigurt, sa mé komod t& gjith& komunitetit t& asaj zone.

K&shilli Bashkiak me 38 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena jorga
.
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Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

Elsid Zyma Lutfi Lala %ﬁ




Dritan Cepa-Anétar I Késhillit Bashkika Elbasan

Duhet t& ngrej njé shqetésim. Mbledhjen e fundit t& néntorit ké&shillit bashkiak, uné
i kam béré njé keérkesé kryetarit té bashkisg, i cili ishte prezent pér sa i pérket t&
giendjes s& rrugéve né qytetin e Elbasanit, duke iu referuar kontraktorit t&
shogérisé ujdsjellss t& kanalizimeve. M& &shté deklaruar nga kryetari né pérgjegjési
personale gé brenda dhjetorit kontrata pérfundonte dhe rrugét do ishin rehabilituar.
Po t'i referohem realiteti sot, situata &shté béré akoma mé kaotike, akoma mé e
turpshme dhe ndikon te cilésia e jet8s s& gjithsecilit nga ne. Faktikisht, uné e doja
pérgjigjen nga kryetari, por meqé &shté nénkryetari, mund t& mé pergjigjet, po
minimalisht bashkia e Elbasanit duhet t& jeté e pérgjegjshme, sepse Eshté pronare e
rrugéve té qytetit dhe e aseteve. '

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Faleminderit. N& vazhdén e késaj &shté njé kérkesé nga anétarét e késhillit me
pérfaqésues zotin Frgys Ka ardhur me shkrim, e &sht& guar UKE-s¢, ¢ka gshté
ndérmarrjes, ka ardhur pérgjigje q& ne do t& vijmé edhe do t& mblidhemi gjith&
bashkérisht pér t& béré njé dégjesé enkas vetém pér kété ¢éshije. Pra, kjo do t&
ndodhi marré nga data 10 shkurt 2024.

Dritan Cepa-Anpétar I Késhillit Bashkika Klbasan

Duke shty nj& muaj, shty dy, shty tre, jashté kontratés pasoja aktivuajné qytetarét

Elbasanit-dhe-mu-mé-duket- mungesé serioziteti-nga-ana-e-bashkisé;-e-cila &shté-e-ri
theksoj, pronare ¢ aseteve publike né bashki, & mos kishte marré masa deri sot. N&
njé moment qé subjektit i ka mbaruar kontrata, ¢ka &shté mé e réndésishmyja, dhe
subjektin nuk do t'i asfalto}s ato kur t& ketg déshiré. Dhe e dyta, ung pres pérgjigje
nga zoti Asim t& zhvilluar pérgjigjen pér kété problem dhe shqetésimi i dyté g&
doja t& ngrija q& jané t& gjithé mundésité e bashkisg, ka t& b&jé me kryqézimin e
Cérrikut. Fshté béré njé tmerr dhe turp pér qytetin e Elbasanit. Semaforét jang
vong, t& béni njé studim se me shumé pak shpenzime té rehabilitohet ajo lloj nyje,
sepse ditét e fundjavave ka njé fluks. Fishté dhe rrugé nacionale, qofté dhe né
bashkékreditim me drejtoriné me ARSH-né, me drejtoriné e pérgjithshme t&
rrugéve. Jané gjéra shumé t& vogla, por & ndikojné te cilésia e jetds s& qytetaréve.
Faleminderit. |




Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ke e para ndérhyra, sepse thashé duke pasur nj& informacion, duhet t& kérkoj edhe
késhilltargve g& do t& keni nj& njoftim marré nga data 10 pér nj€ interpelancé qé e
cila do t& béhet dhe pér njé ¢éshtje tjetér, por bashké dhe me ujésjellés kanalizimin.
Edhe pérgjigia nga kéto me shkrim dhe me vulé vjen pér arsye objektive t&
papérgatitura, ne jemi gati pas datés dy, gé do t& thotg brénda datés 10, pra do t&
mblidhemi enkas vetém pér dy ¢&shtje, jo mbledhje pér t& diskutuar gjéra t& tjera,
pra gé t& japim njé réndési mé shumé se sa ka qené.

Dritan Cepa-Anétar 1 Késhillit Bashkika Elbasan

Uné jam dakord, por po vazhdojné t& hapen gropa dhe sot, ¢do dité, n€ gdo rrugicé
t& Elbasanit, cep mé& cep hapen gropa, nuk &shté se ato jang procese rehabilitimi t&
gropave aktuale.

Asim Sula—NEnkrvetari I Bashkisé Elbasan

Faleminderit pér ngritjen e shqetésimit, sigurisht éshté shqetésim i drejt€ dhe i
pérket 18 gjithé qytetaréve t& Elbasanit, na pérket ne t& gjithéve. Eshté njé proces
q6 ne e kemi ndjekur me vémendje dhe sigurisht kemi ¢uar shumé& shkresa pér
marrje masash. T& gjith& duam g& ky proces t& mbyllet, por sigurisht & pér arsye
teknike rihapet, sepse do t& thoté q& ka problem teknik dhe nuk mund ta 1émé, nuk
mund ta 1&j& kompania njé problem qé lind t€ mos arrijé hapje dhe ta 1&j& ashtu.

——Pra;kané dal&-probleme-gjaté-proeesit-t&-testimit- Gﬁﬂ}ses1ﬂ1¢&thcksol dhe
kryetari i késhiilit, do t& jeté njé dégjes€ apostafat pér kéte céshtje & do sqarohen
t8 gjitha aspektet. Duhet t& jemi t& duruar, 8shté sigurisht q& &sht€ né t& miré t&
komunitetit, &shté drejt procesit t& mbylljes edhe kjo kontraté. Faleminderit.




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.01.2026, ora 13:00 né ambjentet e sallés s& késhillit
Bashkiak,Bashkia Flbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me
pjesémartjen e kryetarit t8 KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enericta Ferra, Zv.
Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1 Késhillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari i
Bashkisé Z. Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 9 e rendit té dités.

Mbi dhénien me gira (rinovim kontrate)té ambjentit (bodrum),lagjia “Kongresi
Elbasanit” nga Bashkia Elbasan.

Késhilli Bashkiak me 35 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé& sipér.

Mbajtése e Progesverbalit
Sel_eyjidj;)rga

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar 1 Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma Lutfi Lala é :




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.01.2026, ora 13:00 né ambjentet e sallés s& késhillit
Bashkiak, Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i Késhillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari i
Bashkisé Z. Asim Sula, andtaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — krvetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 10 e rendit té dités.

Mbi dhénien né pérdorim (rinovim kontrate) t¢ ambjentit.ish menca e Konvikiit
té Shkollés sé Muzikés “Onufri”, nga Bashkia Elbasan.

Késhilli Bashkiak me 36 vota pro, - kundér, 2 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (Vota Abstenim Z.Muzhaqi,D.Cepa)

Mbajtése e Progesverbalit

Selel;a/G}grga _
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma Lutfi Lala
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PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé& daté 28.01.2026, ora 13:00 né ambjentet e sallés s& késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me
piesémarrjen e kryetarit t8 KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i Késhillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari i
Bashkisé Z. Asim Sula, anédtaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media. '

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 11 e rendit té dités.

Pér miratimin e tarifés sé shitjes, dru zjarripér nevojat e banoréve té Bashkisé
Elbasan.

Jakov Bodurri-Pérfagésues I Administratés Bashkia Elbasan

Atéheré, si ¢do vit, edhe két& vit ne drejtohemi késhillit bashkiak pér miratimin e
tarifés s shitjes. Pra, miratimin e tarifés s& shitjes s& materialit drrusor, dru zjarri
pér nevojat e banoréve & qytetit t& Elbasanit, por dhe t& rrethinave n& afeérsi. Pér ti
paraprir késaj, bashkia Elbasan ka kontraktuar shérbimin e prodhimit t€ druréve
zjarrit gjaté vitit 2025, &shté mbyllur kjo kontraté, materiali dérrésor &shté
depozituar né fushén e pércaktuar nga bashkia, edhe ne sot jemi i drejtohemi

keshillit per miratimin e k&saj tarife. Po ta shikoni edhe né miaterialin q& kemi
referuar, &shtd marré né pércaktimin e kétij ¢mimi, &shté marré né konsideraté
kostoja e prodhimit t& materialit drusor, dru zjarri nga ngasat pyjore deri né fushén
e bashkisé, edhe tarifa e pércaktuar sipas VKM-sé 559, qé &shté njé€ tarifé e
detyrueshme pér t& gjithé pér shitjen e materialit drusoré. Por dhe nj& vleré e vogél,
pra 7 leké pér metér sferg, q& &shté vlera q& vjen si rezultat i vler€s sé vértetimit t&
transportit q& marrin mjetet q& transportojné kété material drusor€. Po t'i marrim né
konsiderats t& gjitha kéto vlera, ne kétu, po ta shikoni, kemi ka njé lapsus, €shté
diku ke rreth 5 lekg, do t& jetd mé pak, pra jo 4180, por do t& jet§ 4175 leké pér
metér sferé, q& do ta marrin banorét e Elbasanit pas miratimit né k&shillin
bashkiak. Ne, edhe gjaté vitit t& kaluar, por edhe gjaté kétij viti, me fjalé bashkia
nuk ka pasur asnjé lloj kufizimi lidhur me furnizimin me drur€ zjarri. Pra, ¢ka do t&

them, nuk ka pasur asnjé kufizim. Nuk ka pasur procedura burokratike pér pajisje




me dokumenta apo digka tjetér, mjafton vetém njé mandat arktimi prang fushés s€
depozitimit dhe pér gjithé mjetet transportuese pastaj q¢ e marrin pér ta guar nga
fusha e depozitimit deri né banesén e tyre, ne i pajisim dhe me nj€ vértetim
transporti q& &shté njé dokument i cili e pércakton ligji.

Aurora Domi-Anétare e Késhilllit Bashkiak Elbasan

Sa ka gené dhe sa €shté? Sa &shté viti?

Jakov Bodurri-Pérfagésues I Administratés Bashkia Elbasan

Po, atéheré pyetja &shté shumé e drejté, e lidhur né k&tg vit, e ¢gmimi i shitjes s&
druréve zjarrit vitin qé kaloi, pra ¢& e kemi rrethuar né fillim t& vitit 2025, ka qené
4495 leké, kurse sot vjen né zbritje, pra 4175 lekg, pra ulet rreth 2000 ca leké pér
metér. Kjo ka ardhur si rezultat i uljes s& kostos sé prodhimit, i cili vjen si rezultat i
elementeve teknike q& ndodhin né terren. Pra, ¢gmimi ka ardhur né ulje.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pyetje tjetér? Po?
Ergvs Muzhaqi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kam njé lloj shqetésimi, n& fakt, se mirg éshté t& ngrohemi me druré zjarri, shums
miré 8shté, por né njé faré ményre edhe konfigurimi arkitekturor i qytetit ka

evoluar dhe ka ndryshuar, edhe shtimi i makinave ka bé&ré ndotjen né qytet & e
njimé t& gjithg, varim rrobet né ballkon, nuk i marrim sic I nxjerrim nga lavatracja
i marrim me eré t8 keqe. Bashkia, mos kemi ndonjé studim i cili na tregon sa
konsumohet druni i zjarrit pér ngrofje, sa e kang t& domosdoshém se nuk kané
mundési tjetér, edhe sa e kang ¢éshtje luksi, n& ményré qé ndoshta ky késhill,
ndoshta 1 késhillé tjetér, t& béjé hapin ¢ik mé& ekologjik edhe t& shohim mundésira
¢ik mé& t& pastra. E kam shqetésimin, jo se du me i prish puné kétyre, se po t& themi
dhe njsheré, ne kemi tradité edhe mirgbshet, po ne jetojme né pallate. Uné sot jeto]
né kat pesé. Komshillarét me shpi pérdhese, shyqyr Zotit, nezin drur€ zjarri, nuk
hyjet né pallat , né ballkon jo e jo. Késhtu g& a ka marré ndonjé nismé& késaj natyre
bashkia qé té na sqarojé ¢ik mé& shumé, a kemi mundési t& rregullojmé digka né

e Kk&tE mes?A-nuk po-them pér 18 shitur-si-e-kemi-kété problem;né-qofté-se ka




mundési? K&t herg, né qofté se s'’ka mundési, e trajtojmé ndryshe herg tjetér, po aq
interesante mendoj uné.

Jakov Bodurri-Pérfagésues I Administratés Bashkia Elbasan

Pyetja éshts mjaft e drejté dhe interesante, sepse normalisht t€ gjithé jemi
interesuar pér t& pasur njé mjedis sa mé t& pasur, por institucioni g& ne jemi, uné
jam pjesétar i drejtorisé s& pyjeve, nuk ka béré njé studim t& miréfillté, sepse kétu
besoj qé duhet t& pérfshihen edhe struktura t& tjera t& bashkisg pér t& pasur njg, si t&
thuash, njé studim t& sakt§ dhe mjaft t& detajuar, pér t& pasur pastaj njé rezultat t&
cilin ne duhet ta paragesim. Ndoshta kjo mbetet pér t& ardhmen, g€ pér vitin g&
vien ne ta marrim né konsideraté kérkesé edhe t& kemi si t& thuash nj€ shifér mbas
sé cilit pastaj do t8 planifikojm& masat & t& marrim né € ardhme pér furnizimin
me drurg zjarri, por dhe masat e tjera né respekt t& mbrojtjes s& mjedisit.

Jo, njé gjé duhet ta themi, duhet ta themi mjaft hapur dhe pak, nga p&rvoja ime q¢
kam né bashking Elbasan gjaté kétyre 10 viteve t& fundit, do t€ them qé& né€ qofte se
para dy viteve ne kishim nj& fenomen & till§ q& kérkesa pér druré zjarri ishte
maksimale, biles kemi shkuar deri aty sa t& ne t'i diferencojmé kérkesat pér
furnizimin me druré zjarri duke lehtésuar grupet q8 jané mé t& margjinalizuar, g€
jané pensionistét, ato familjet g& jan& me ndihmé ekonomike t€ tjeré. Kurse ¢'na ka
ndodhur vitin qé kaloi dhe k&té vit, pra kérkesat kang gené né ulje, pra né ulje do &
them gati 50% mé pak, dhe kjo na ka bérg dhe ne thashé g& ne t'i heqim ¢do lloj

- — - ~bartiere pér furnizinmin me drurg zfarrt.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Okej, kjo ishte njé pérgjigje e sakté. Po jaﬁé marré masat. Pér dy vjet ti ke 50% t&
druréve g8 digjen mé pak, do t& thot& q& po vazhdojmé drejt eliminimit t& zjarrit,
ngrohjes me dru.




Ké&shilli Bashkiak me 32 vota pro, - kundér, 2 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (Vota Abstenim E.Muzhagi,A.Mecja)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena (;rjoéga'
A
Sekretari i Késhillit Bashkiak ~ Kryetar i K&shillit Bashkiak

Elsid Zyma Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.01.2026, ora 13:00 né ambjentet e sallés s& késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja ¢ Késhilli Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sckretar i Késhillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari i
Bashkisé Z. Asim Sula, anétaré t&8 KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 12 e rendit té dités.

Pér miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér
Automjete motorrike né administrim té ASHPU pér vitin 2026”.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Si¢ e diskutuam edhe né komision, jang disa mjete q& duken q& nga konsumi i
litrave t& karburantit 8shté shumé i lartg, si¢ &shté ky kamion benz 45 litra pér 100
kilometra, &shté konsum 1 lartg, duke e ndérlidhur edhe me fjalén e zotit Ergys g€
pér ndotjen q& ngriti shqetésimin nga drurét ¢ zjarrit, edhe kjo &sht€ njé ndotje e
panevojshme. Uné besoj q& bashkia duhet t& shikojé n&, kur kalon ké&to pika, t&

shikoj& mjetet né cfaré gjendje i ka, se mund t& na dalim me leverdi g€ me kag litra

sa na konsumon ky mjet, na leverdis mé shumé t& blejmé njé t& ri, sa t€ miratojmé
miratimin pér két& mjet me 45 litra pér 100 kilometra, q&¢ mé& duket shume pér né
kohén ku jetojmé. Shikojeni kété gjé, Le q8 &shté edhe nga ana financiare
shpenzimi i kot&, por dhe nga ana mjedisore njé ndotje e panevojshme. Na bie mé
lirg q& pér njé vit, dy vjet, duke kursyer lekét e karburantit, ne blejmé mjet t& ri.
Shikojeni kété si problematiké. Faleminderit.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Dégjojmé pérgjigjen e pérfagésuesit.




Pérfagésues I Administatés Bashkia Elbasan

Pérshéndetje. Pér sa i pérket mjetit kamion, mjeti &shté nj€ normative e
transmetuar nga ISH ASHP, éshté me t& gjithé kushtet standarde, i kualifikuar me
t& gjithé normat e punés, éshté i vetmi mjet q& ne na ndihmon pér t& kryer-
transportin e mbetjeve inerteve, &sht& mjet qé pérdoret vetém brenda gytetit dhe
prandaj &shté ajo normativé e provuar me procesverbal, e audituar dhe nuk mendoj
qé &shté e mbifryer si normativ pér sa i pérket kétij mjeti, sepse &sht& me njé
kapacitet mbajtés 18 ton& dhe me njé fuqi motorike 18 mijé centimetér kub. I vitit
2000. Patjetér &shté vlersésim shumé i miré pér t'u dhéné ideja e marrjes s& njé mjeti
t& i, por pér momentin éshté i vetmi kamion g& institucioni zotéron pér kryerjen e
késaj pune.

Késhilli Bashkiak me 27 vota pro, 2 kundér, 5 abstenim, miraton sa mé& sipé&r.
V.K(Vota Kundra E.Muzhagi,A.Domi)
V.A (Vota Abstenim Y .Balliu,D.Cepa,E.Jaurri,R.Mita,A.Kana)

Mbajtése e Progesverbalit
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.01.2026, ora 13:00 né ambjentet e sallés s& késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enericta Ferra, Zv.
Kryetare 7. Zamir Muzhaqi, Sekretar i Késhillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari i
Bashkisé 7. Asim Sula, anétaré t&8 KB, specialist dhe drejtoré nga administrata ¢
bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 13 e rendit té dités.

Pér miratimin e marréveshjeve té bashképunimit pér projektin: ”Transformimi
ligior dhe rregullator pér eficenté té pérmirésuar té energjisé”.

Kristina Kreka-Perfaq dsuese e administratés Bashkia Elbasan

Pjesa e matshmérisé né kohé ka t& b&jé me dokumentacionin e plot& & ju kem né
dosjen e aplikimit. Projekti konsiston né njé grant t& pérfituar nga Bashkia ¢
Elbasanit, né kuadér t& njé aplikimi t& béré nga Bashkia e Elbasan drejt thirrjes s&
hapur nga OSF-sé estern Balkan. Eshté njé projekt i cili, pa diskutim, Bashkia e
Elbasanit do t& kets n& dukshméri pérmirésimin e kuadrit ligjor pér ¢éshtjet e
efigencés sé energjiss. Eshté njé fazé e dyté o projektit t& fituar nga Bashkia e
Elbasanit pér shtaté shkollat té& fituara mé parg, para dy vitesh, né t€ cilat &shté

investuar né kéto shkolla pér instalimin e paneleve diellore. Eshté konstatuar nga
Qendra Ekonomike e Arsimit dhe nga ekspertét lokalé qé ka tepric€ t& energjisg,
pér t& cilén realisht njésité e vetéqeverisjes vendore kang nj& vakum ligjor pér
pjesén e kthimit t& késaj tepricé né investime dhe, duke qeng, duke marr€ s& puné
t& pikérisht nga analiza, kemi aplikuar n& k&t projekt i cili do t€ konsistoj& né
ngritjen e njé komiteti i cili do t& merret me ¢éshtjet ligjore, t& vakumit ligjor, né
aspektin e problematikave q& hasin sot njésité e vetéqeverisjes vendore dhe né
analizat financiare se si ky investim i béré mé parg, q& sot realisht &shté kosto, pér
shkak se teprica e energjisé nuk kthehet né investim, do té€ mund t& lobohet nga
pushteti vendor, nga njésia e vetéqeverisjes vendore, drejt pushtetit gendror dhe
pérmirdsimit t& kuadrit ligjor. Té gjithé mekanizmin e ciklit t€ procesit 1 cili zgjat
pér 12 muaj e keni t& elaboruar né plane konkrete aktivitetesh. Bashkia e Elbasanit

ka zero bashkéfinancim. E vetmja gjé éshté TVSH-ja, pér t€ cilén realisht thirrjet e




hapura nga donacionet nuk mbulojng TVSH-ng, por pér & cilén bashkia do t'i
drejtohet SASPAK-ut dhe pjesa ¢ TVSH-sé do t& mbulohet nga Agjencia pérkatése
dhe realisht bashkia do t& keté njé vleré t& shtuar qé &shté pikérisht ekspertiza dhe
ngritja ¢ kapaciteteve pér strukturat e bashkisé, né ményré q& kéts, le t€ themy,
studim, le t& themi, studim i fizibilitetit pér ¢éshtjet e efigenceés s&€ energjisé né
shtaté shkollat e pilotuara mé paré nga projekti OSF estern Balkan, t€ kthehet n&
njé investim né qéndrueshméri dhe vlerésim t& ardhurash pér institucionet dhe njé
lobim si nj& mekanizém i cili duhet t& unifikohet pér gjith€ njésité e tjera t&
vetéqeverisjes vendore me kuadra ligjore té pérmirésuara. Nése ka pyetje, fondi
total &shté 59,900 euro, t& cilén e keni t8 elaboruar né planin e buxhetit t&€ planit t&
masave q& do t& ket& konkretisht né zbatim t€ projektit p&rgjaté 12 viteve t&
zbatimit t& tij. Cfaré do t& béhet pér zbatimin e prdjektit? Cilat jané detyrimet q€ ka
njésia ¢ vetéqeverisjes vendore nga njéra ané dhe fondi total 59,900 euro, g€ Eshté
fondi total i cili do t& ekzekutohet pér implementimin e projektit? Veté projekti do
t& ket# ekspertizé teknike, ekspertizé ligjore, ekspertizé financiare né aspektin e
tepricés s& energjisé pér kéto shtaté shkolla, t& cilat realisht jan€ shtaté shkollat q&
jané pilotuar nga implementimi i projektit t& dy viteve t& méparshme, ku &shté
konstatuar qé ka tepricé energjie, po teprica e energjisé pér shkak 1€ vakumit ligjor
mbetet kosto, dhe jo investim. Po, patjetér. Po, patjetér. Edhe shtaté shkollat t&
japur? Jo, jo, béhet fjalg pér bashking e Elbasanit, nuk béhet fjalé pér Qarkun. Jemi
bashki dhe kemi aplikuar si bashki. Po, patjetér. Po, gytetet dhe njésité

administrative. Keni Jorgjin Dilon, Suleman Rancin, Shkolla Europa, Luigj
Gurakugi, Ptoleme Xhuvani, Abdul Paralloji. Po. Tani jang t& shtaté shkollat pér t&
cilat &sht& pérfituar fondi nga OSF-ja e Eestern Balkan nga implementimi i dy
viteve t& méparshme, po, patjetér, dhe tani do béhet kthimi i kétij investimi né njé
investim té qéndrueshém, pér shkak se teprica e energjisé né kéto shtaté shkolla
nuk kthehet n& investim, por &shté kosto, sepse bashkité e njésive t& vetégeverisjes
vendore pér shkak t& vakumit ligjor nuk mund ta kthejn& n& investim k&t€ tepricé
energjie, sidomos gjaté tre muajve € verés, ku shkollat jan€ t€ mbyllura dhe
realisht atyre ka dhe tepricé mé shumé, por q& mbetet humbje, pér shkak se nuk
mund t& ndérhyjné pér shkak t& vakumit ligjor qé kané dhe pamundésis€ s€ njésive
té vetégeverisjes vendore.

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Faleminderit, Kristina. Hapet votimi?




Kristina Kreka-Pérfagésuese e administratés Bashkia Elbasan

Béhet fjalé pér shkollat. Tek ato shkolla q& ka pasur partneritet dhe suport nga
donatori, nga OSF Eestern Balkan, nga njé fazé e méparshme t& zbatuar nga
pikérisht ky donator. Sepse donatori ka géndrueshméring e investimit dhe
qéndrueshméria e investimit &shté se si ti sot do ta marrésh t& géndrueshém pér ta
kthyer kété tepricé energjie né investim. Normalisht, vakumi ligjor nuk i lejon
njésité e vetéqeverisjes vendore. Atsheré, népérmjet kétij mekanizmi g€ &shté
komiteti i efigencés s& energjisé, kjo ekspertizg t& kthehet né njé manual standard
né nivel kombétar, duke lobuar prané pushtetit gendror pér pérmirésimin e bazés
ligj.ore, né& ményré qé njésitd t& kens akses pér ta futur né gjenerim t& ardhurash.

Fatmir Vodollari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

N& qofté se ne e stimulojmé népérmjet projektit vénien e kétyre paneleve dhe te
shtépité private, atéheré ato jané mé t& interesuar t&€ ngrohen me kondicioner sesa
me dru. Edhe jep njé lloj zgjidhje pér até q& ngriti Ergysi, zoti Muzhagqji, pér kété
po té pyes. Domethéng, kjo &shté njé fazg. |

Asim Sula-Nénkryetari I Bashkisé FElbasan

Okej, pér ta kuptuar mé miré dhe pér t& qené t€ qarté, Kristina e sqaroi shumé miré
kéts aspekt, por faktikisht kemi boshllgk ligjor pér sa i pérket sistemit dhe
shirytézimit t& energjisé dhe transmetimit t& energjisé nga panelet fotovoltaike.
Pra, ky grup qé do t& ngrihet do t& advokojé né sistem lokal dhe n€ sistem qendror

pér t& zgjidhur kéto boshll&qet ligjore dhe t& béhen sa mé efigente funksionimi i
pancleve fotovoltaike. Pra, e ndihmon shumé procesin edhe né godinat tjera, nuk
do shérbejé vetém pér kéto godina, por do t& jeté njé relacion pastaj g& do t&
mbulojé, do t& advokoj& né sistem gendror dhe lokal pér té zgjidhur kéto boshlléqe
ligjore. Dhe do t& krijohet sigurisht njé platformé né sistem pér t& bereé njé matje &
sakté t& gjenerimit t& energjisé nga panelet fotovoltaike.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Faleminderit. Hapet votimi?




Hektor Cifjta-Anétar [ Késhillit Bashkiak Elbasan

Kérkoj shumé ndjesé nénkryetar 7. Asim Sula, & nuk ¢ kam paré materialin deri
né fund, por sa do t& jeté fondi, k&tu b&het fjalg pér njé projekt g€ ne do t&
aplikojmé, apo jo? Kjo éshté pér i shikon projekt i fituar. Sa kemi fituar ne si proje

ktu?

Asim Sula-Nénkryetari I Bashkisé Elbasan

Atsheré, &shté aplikuar, gshté fituar projekti, béhet fjalg pér t& lidhur marréveshjen.
Pra, lidhet marr&veshja né parim dhe projekti financohet nga donatorét e gjithé,
nuk ka bashkéfinancim nga bashkia pér kété pjesé.

Hektor Cifita—Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Dhe kjo i shkon né& bashkisé s¢ Elbasanit?

Pra, do t& kemi shkolla mé& t& ngrohta. Faleminderit.

Pra, ne jemi nj€ hap pérpara Evropés.

Ka&shilli Bashkiak me 35 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé& sipér.

Sekretari | Késhillit Bashkiak

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.01.2026, ora 13:00 né¢ ambjentet e sallés s& késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i Késhillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari 1
Bashkisé Z. Asim Sula, anstarg t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 14 e rendit té dités.

Pér miratimin e ekipeve sportive dhe té trajneréve pérkatés & Klubit
Shumésportesh, Bashkia Elbasan. pér sezonin sportiv vjetor 2026.

Mirand Backa-Pérfagésues I Administratés Bashkiak Elbasan

Atéheré, n& lidhje me materialin q& keni pérballg, éshté njé material g€ neve e
béjmé pér vit dhe ndryshojmé até vitin, domethéng &sht¢ konform ligjit. Pér sa i
pérket pyetjes tuaj, shpresa pér shembull, tek volejbolli apo ndonjé ekip tjetér e
basketbolli, ka dhe tek volejbolli, ka dhe tek harku. Neve kemi véné k&tu numrin e
trajneréve dhe sportistéve t& cilét trajtohen. Pra, nuk do & thot& q& kemi ekip me
trajneré pa sportisté. Normalisht, sportistét ndahen né dy kategori: profesionisté

dhe amatoré. Profesionistét paguhen, amatorét nuk paguhen. Vetém ai, madje
amatori mund t8 ketd rezultat mé t& larté se profesionisti, vetém se paguhet, kjo i
dallon. Por dhe k&ta, askush nga kéta kétu nuk quhet profesionist, sepse trajtimi
sshté trajtim ushgimor, nuk &shtg kontraté, pra, &shté diet, nuk &shté pagé.
Domethé&ng, askush nuk quhet .Pra, aty nuk do t& thoté q& nuk ka t& rinj apo nuk ka
shpresa, por aty, sepse neve kemi me qindra, por kéta q&¢ mbulon bashkia mbéshtet
me trajtim. Nése do t& kishte njé menc, pér shembull, po, ia japin n& vlerg & asaj,
domethéné kjo &shté ideja, né vleré monetare.




Ergys Muzhaqgi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Faleminderit. Atéherg, uné nuk do t&€ futem me kéto shifrat q€ na jan¢ paraqité
kétu. N& qofté se drejtoria ka sjellé kéto shifra, do t' maratoj. Domethéng, e kam
votén time pro, por kam nj& shget&sim tjetér. N& njé faré ményre, i para periudhe
kjo pika paneleve diellore, kété shqet&simin & kam. Jang ca shifra kétu, kagq
trajnerg, kaq sportisté, qysh edhe vetg drejtori, qé nuk ka profesionist, po ka
amator. Kéto jané shifra q& tregojnd pér nivel t& ulét t& sportit n¢ bashkiné e
Elbasanit, né klubin shumé sportesh. Ne kemi pasur shembuj t€ mirg, por kemi
pasur edhe shembuj katastrofiké. Shembulli i miré mé duket se &hté ekipi 1
futbollit, i cili u nis nga zero, u gjetén njerézit, burimet, financat, etj, dhe sot €shté
mos gaboj né kategori sipérore edhe lum pér kampion, se nuk e ndjek mé&.
Shembull shumé i mirg. Shembulli katastrofik mé se ne, qé ¢ kam shprehur,
ambledén e kaluam me para dy mbledhj esh, ku ishte kryetari Llatja, qysh 1 lam ne
t& na iki BEnkeleda Carja, me Englantingn q& e keni pasur kolege kétu, Antare
Késhillit. Pra, se pér shembull, Mirandi veté &shté mjeshtér edhe trajner edhe
kampion i karates, edhe familjarisht &sht& investu né karate me shumé sukses.
Megjithaté, duhet t& pranojmé q& karateja nuk &shté njé nga sportet q€ térheqin
shumé vémendje publike apo shumé investime nga biletat ¢ nga kéto. Kurse
peshngritja &shté njé sport qé térheq, apo ndonjé sport tjetér q¢ ne kemi mund&si
edhe t& shfaqim vlerat e sportistéve tang, edhe t& térheqim interes kombétar dhe
ndérkombétar. Kjo do t& thoté, pse pér kéto sportet e spikatura, si¢ &shtg&, po

pérséris edhe her@ jet8r, rasti i Enkeledés, q€ ka dal€ kampion e boté me thyerje
rekordesh botérore qysh 17 vieg, edhe na ka marr& Teuta, pse nuk i gjejmé dot neve
kéto financimet? N& qofté se &shté njé shqetésim, si¢ kam folur me Bacén, edhe
thots q& kemi ngérg ligjor q& na pengon t& pranojmé sponsorizime. Nuk e di tashi,
se nuk e kam shqyrtu me vémendje kété, por e para, né qoft& se u tejkalu ky ngérg,
ngére pér ¢éshtjen e akademisé s& futbollit t&€ Elbasanit, tejkalohet edhe pér |
peshngritjen, e para. E dyta, né qofté se u dash t& béhej betejé ligjore, un€ i pari, na
sillni ¢do lloj propozimi g& i takon K&shillit Bashkiak, konkret fare pér Enkeledén
edhe Englantinén, jan& dyshe shumé e suksesshme, t'i marrim, t'i kemi n& Elbasan,
t'i promovojmé, t'i mbéshtesim, si t& jeté, t& béjmé i gj&, domethéng, si K&shill
Bashkiak, se ung s'mé rréshqet poshté kjo qé na ka iké ajo goca, qysh 16 vieg e
morrén tjerét, edhe né 17 vjeg béhet kampione bote. E prodhojmé ne, e

shfrytézojné tjerét, edhe prestigjin, edhe benefitet & vijné prej késaj, domethéng,




prej kujt dij ung, prej rroga, prej kujt dij uné pwr cfarw, dhe paska gjetur durrési,
rrogén ta gjejme edhe ne.

Dritan Cepa-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pér sportisten Engeleda Carja, ajo ka iké nga bashkia e Elbasanit pér 60 mijé lek t&
reja, qé &shté vendim 1 Késhillit t& Ministrave, e cila detyron njésing e geverisé
vendore, praktikisht Bashking e Elbasan, ka dalé vullnetare bashkia Durrésit dhe ka
marré njé kampion e bote pér 60 mijé lek n& muaj, q& &sht€ trajtim ushqimor,
shqetésim me t& cilin uné e kam ndaré pér diké tjetér me zotin nénkryetar, bashkia
e Elbasanit refuzon ta paguajé kéto 60 mije lek k&té muaj, qé ta ding t& gjithé.
Pavarésisht se e ka detyrim ligjor.

Po jo, ka dhe kampione té& tiera. Ke kampione ballkanike, pingpong, éshté njé vajzé 10
viegare, jané dy motra. Kampione e Europe. Edhe Mirandi veté ka 6-7 kampioné.

Ergys Muzhagi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Sillen n& késhill bashkiak, uné mendoj gé do ta miratojmaé.

Dritan Cepa-Anétar | Késhillit Bashkiak Elbasan

Eshtg detyrim ligjor, s'kemi ne ¢faré miratojmé, &shté vendim i Késhillit t&
Ministrave, &sht8 e shkruar, e zez& mbi t& bardhé.

Mirand Backa-Pérfagésues I Administratés Bashkiak Elbasan

Atshers, shgetésimin e kemi pér bashkét, neve na ka dhéng mé shumg kur &shté
larguar enkeleda, por ajo q& desha té& thosha ung &shté se, domethéng, uné ju
falénderoj pér sa i pérket q& na sillni gjithgka, do ta miratojmé unanimisht, shumé
faleminderit pér mbéshtetjen, por ajo & desha t& prekja, éshté se Elbasani nuk
gshtg, me kété materialin kétu, me kéto shifrat k&tu, nuk &shté tregues q& shté né
nivel t& ulét sportiv. Pér sa i pérket ekipeve sportive, domethéné, t& gjitha sportet
individuale, pérjashto volejboll, basketboll, se edhe hendbolli &shté kampion
kombétar, karate, peshngritje, alpinizém, ¢iklizém, pingpong, atletiké, judo, iti,
radimatrizém, boks, not, hark, ne jemi kampion, jemi kampion, i ke t& gjithé

trajneré kombétare. Pra, kjo-nulctregon q8-8shté niveli-uléti sportitaé Elbasan.
Domethéng, ajo q& kemi diskutu bashké ka qené ligji i sponsorizimit ¢& po




vonohet, po diskutohet atje me radhg, q& s'e ka ndaré fare bashkia.Po, tashi, jo,
domethéné, kisha né lidhje me parlamentin, kurse ajo q& desha té thosha un¢, pra
po tek sporti, tek puna e klubit t& shumésportazh, domethéng, neve aq emér t& miré
kemi béré né Shqipéri, saqé po na kérkojné nga Durrési, se Durrési tash Eshté njé
shkrirje, kand vajté népér SPAX kéta, apo Tirangs kéta shefat, ngaqé kané dhéng
kéto, kané béré kéto gjéra késhtu, domethéné, kané pérfundu atje. Domethéné, ju
lutem, jo, , pra, ideja &shté, ideja &shté kjo, nga Durrési, po atleté na kérkojné neve,
kampionw nw fuqi té vijng, kang treguar pér ekipin e Elbasan, ¢itja 1€ vijé, kétu
kampion fuqi, vetg, vetém na pranoni, thoté, né pingpongu gjithashtu, n& Kosovg,
né Greqi, né Gjermani, nga Durrési kérkon t€ vijé kjo atletja, domethéng, pra,
niveli 1 sportit shumé i lartg, po béhen nga, vetém kété vit do behet ballkaniku i
xhudos né& Elbasan, evropiani i peshngritjes né Elbasan, pasi se peshngritja ju tha
térheq mé shumé, nuk e di ¢faré térheq mé shumé, tifoza nuk térheq mé shumé se
karateja, se jang filma né aksion q& t& képusin, domethéng, po t€ vish pala sportit
karate ske vend ku tw ulesh peshngritje nuk gjen dot.

Késhilli Bashkiak me 33 vota pro, 1- kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

V.K{vota kundwr I.Sadiku)

Mbajtése e Progesverbalit

SelenaJ.CZ;_i./o’r/_Pg‘a
5:/ / \\2 -
Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elsid Zyma “{1 Lutfi Lala




PROCESVERBAL

] mbajtur sot mé daté 28.01.2026, ora 13:00 né ambjentet e sallés s& k&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me
pjesémartjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryctare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetare 7Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i Ké&shillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari i
Bashkisé 7. Asim Sula, anétarg t& KB, specialist dhe drejtorg nga administrata e
bashkisé, media. |

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 15 e rendit té dités.
Pér miratimin e Kodit té Sjelljes 2025 té ndryshuar.

Lorena Haxhivmeri-Pwrfagwsuese e administratws Bashkia Elbasan

Té nderuar anétaré t& Késhillit Bashkiak, thjesht kérkohet shfuqgizimi i kodit t&
sielljes q& &shté miratuar me numér VKB 105, datés 3.9.2025. Jané rishikuar disa
nene, riformulimi i t& cilave &sht& béré me kérkesé po t€ anétaréve t& grupit qé e
kang hartuar até, dhe ju lutem t& miratohet kodi i sjelljes s€ administratés sé
bashkisé Elbasan, me ndryshimet & ju i keni né relacionin pérkatés.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Mirég, pra tash &shté nj& piké q& duhet t& sqarohemi. Ka t& béj€ me komunikimin
me media, nenet e ndryshuara. Riformulim duke qartésuar se vetém zyrtarét e
autorizuar komunikojné ng& emér t& institucionit. Mund t€ jesh mé specifike kush
8shté ai q& do autorizojé nga institucioni |

Lorena Haxhiymeri-Pwrfagwsuese e administratws Bashkia Elbasan

Atéhers, né bashking e Elbasan &shté njé sektor pérkatés pér marrédhéniet me
publikun, e cila ndodhet dhe pér ku &sht& i pérfshiré dhe sektori i mediave, dhe
gshté shumé e miré & ¢do pyetje g8 ne na vien nga jasht€ né marrédhénie me
institucionet e jashtme, kryesisht nga media, k&rkon nj& konsultim dhe njé
riorganizim, qéndérzim t& informacionit q¢ del nga bashkia. patjetér q& do jet& né
nivel kryetari ose nénkryetari t& linjés pérkatése. Nénkryetari i linjés pérkatése,

meqénése sektori ndodhet prané drejtorisé té teknologjisé dhe mediave, dhe &shté




sektori me emértimin marrédhénie me publikun, patjetér qé do kets dhe nj& harkim
pérkatése pér t& deleguar ¢do informacion. Shfugizohet kodi i sjelljes gé ne e kemi
miratuar ng 2025-én dhe vjen né fuqi ky kod.

Zamir Muzhaqgi-Nwnkryetar I Kwshillit Bashkiak Flbasan

Kétu administrata, jo e gjitha, ka t€ drejté t& b&jé dalje publike dhe t€ flasin ng
emér t& administratés.

Késhilli Bashkiak me 28 vota pro, - kundér, 4 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(vota Abstenim Y .Balliu,A.Domi,A Kana,A.Mecja)

Mbajtése e Progesverbalit

.
Selena Gj,@r/ga
Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Kryetar 1 K&shillit Bashkiak
\ Lutfi Lala

Elsid Zyma




——————problematike; jo-vetémproblematike pér moskalliminerruges, p orproblematike

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 28.01.2026, ora 13:00 n& ambjentet e sallés s€ késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me
pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv.
Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i Késhillit Elsid Zyma, ZV. Kryetari i
Bashkisé Z. Asim Sula, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 16 e rendit té dités.

Pér miratimin e pérdorimit té njé pjese té fondit té Mbrojtjes Civile pér vitin 2026
pér kryerjen e investimeve parandaluese, mbrojtése dhe rehabilituese, né Njésité
Administrative Tregan, Gjergjan, Shushicé, Shirgjan dhe Labinot-Fushé, pér
riparimin e démeve té shkaktuar nga shirat masive té réna né datat 3-8 Janar
2026.

Asim Sula-Nwnkrvetari I Bashkisw Elbasan

Fatkeqgésisht gjaté ditéve t& para t& muajit janar, Bashkia e Elbasan dhe territori yné
mé tepér probleme ka pasur nga reshjet e shiut dhe se sa nga reshjet e déborés. Me
drejtoriné e mbrojtjes civile kemi evidentuar ng terren disa rréshqitje dheu g& jané

edhe pér banesat q& rrezikohen nga kéto shembje dhe rréshgitjet ¢ dheut. Pér kété
arsye, drejtoria e mbrojtjes civile ka hartuar dokumentacionin e nevojshém né
bashképunim me agjencing e shérbimeve publike rurale pér t'i ardhur né ndihmé
dhe pér té riparuar sa mé shpejt kéto déme té shkaktuara nga reshjet e shiut. Pra,
behet fjalé pér njé fond ke 5 milion 350 mijé lek& gé i kalon n€ dispozicion &
agjencisé sé shérbimeve publike rurale pér t& zgjidhur sa mé shpejt kéto
problematika q& mund t& réndohen nése zgjaten mé shumé ose mund t& krijojné
probleme mé t& médha nga rréshgitjet e shkaktuara.




Kashilli Bashkiak me 33 vota pro, - kundér, -abstenim, miraton sa m& Sipér.

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma
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Mbajtése e Progesverbalit
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Kryetar i Késhillit Bashkiak

2 Lutfi Lala




